
Schüler-Rheinland-Meisterschaften  Alpin  2009
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Skivrband  Rheinland

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

H.Krämer........................ SVRWettkampfleiter
Schiedsrichter H.Müller.......................... SBSB
Streckenchef T.Henrich........................ SVR
Startrichter K.Strunk.......................... SVR
Zielrichter A.Strunk.......................... SVR
Chef  Zeitnahme K.Klein............................ SVR

1.  Durchgang

M.Schorn........................ SVRKurssetzer

WSVP.Schettel.......................
C.Richter........................ WSV

2.  Durchgang

M.Dielmann.................... SVR

WSVP.Schettel.......................
C.Richter........................ WSV

Startzeit 10:30

Streckenname Westfalenhang  I  (Fis-Han
Start 790  m  
Ziel 640  m  
Höhendifferenz 150  m  
Streckenlänge 650  m  

Vorläufer D.Krämer........................ SVR D.Krämer........................ SVR

12:30

Tore  /  R.-Änder. 19 / 18 19 / 18

Wetter  /  Schnee regnerisch  /  Altschnee  nass/weich
Tmp.  Start  /  Ziel +1  /  +2

Punktezuschlag  Mädchen:  82,03         Punktezuschlag  Buben:  116,71

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total

Mädchen
38 NIES Chantal30183M03 95

SC  BAYER  LEVERKUSEN
WSV 0,001:13,021. 38,16 34,86

26 KOCH  Lena30288M02 94
SK WINTERBERG

WSV 16,031:14,352. 38,18 36,17

32 REDEKER Svenja30183M04 95
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 30,491:15,553. 38,56 36,99

31 MAUS  Elisa29143M01 95
SKG  GERSFELD

HSV 32,061:15,684. 39,21 36,47

34 HAST  Franziska30288M09 94
SK WINTERBERG

WSV 34,951:15,925. 38,92 37,00

25 OBERLIESSEN  Laura30302M02 94
SK  ZUESCHEN

WSV 42,301:16,536. 39,17 37,36

37 SIEBERT Janina30175M02 95
SK BAYER UERDINGEN

WSV 45,431:16,797. 40,19 36,60

14 HEISE Lotta28011M08 96
WSV  BRAUNLAGE

NSV 48,211:17,028. 39,38 37,64

30 GOLDBACH  Janina29143M02 95
SKG  GERSFELD

HSV 54,111:17,519. 40,13 37,38

8 GRAULICH Katrin29186M01 97
SC  WETZLAR

HSV 63,751:18,3110. 38,82 39,49

16 BRINKMANN  Mareike30288M04 96
SK WINTERBERG

WSV 65,441:18,4511. 39,13 39,32
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Schüler-Rheinland-Meisterschaften  Alpin  2009
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
39 WEBER Jana29021M01 95

WSV  HOFHEIM
HSV 73,031:19,0812. 40,45 38,63

35 DENKER  Tamara27027M01 94
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 75,201:19,2613. 40,00 39,26

29 KREVET Dominique30288M03 95
SK WINTERBERG

WSV 78,821:19,5614. 40,90 38,66

13 SCHAEFER  Caterina27027M02 96
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 80,751:19,7215. 39,60 40,12

19 ROETTGER Julia Sofie27026M09 96
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 87,861:20,3116. 40,88 39,43

27 FREIDINGER  Ute24001M01 95
ASS SAARBRUECKEN

SBS 102,201:21,5017. 41,38 40,12

41 DJIRSARAI Deborah27049M02 95
TV BAD NEUENAHR

SVR 113,531:22,4418. 41,22 41,22

40 ZEILER  Anna  Lena27026M02 94
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 121,361:23,0919. 42,43 40,66

3 ODEY Lisa Emma30288M05 97
SK WINTERBERG

WSV 130,761:23,8720. 41,81 42,06

33 WOCHNIK Melina28011M04 95
WSV  BRAUNLAGE

NSV 131,481:23,9321. 43,94 39,99

28 DAMS Marie30175M08 94
SK BAYER UERDINGEN

WSV 133,171:24,0722. 42,89 41,18

12 NIES  Julienne30183M02 96
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 142,211:24,8223. 41,66 43,16

1 KESSLER  Giulia27042M02 97
TV DAADEN

SVR 150,161:25,4824. 42,09 43,39

15 DELLORI  Anna30288M01 96
SK WINTERBERG

WSV 162,701:26,5225. 42,40 44,12

2 HOFFMANN  Noemi30175M10 97
SK BAYER UERDINGEN

WSV 179,211:27,8926. 42,93 44,96

4 KNELL  Jara29172M08 97
SC  HIRZENHAIN

HSV 179,331:27,9027. 45,53 42,37

36 SCHILLING Sarah27026M07 95
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 180,411:27,9928. 46,34 41,65

20 KESTING  Maribel30175M03 96
SK BAYER UERDINGEN

WSV 183,301:28,2329. 44,47 43,76

42 HARTEL  Michelle29172M03 94
SC  HIRZENHAIN

HSV 187,521:28,5830. 45,07 43,51

18 WAGNER  Maike24001M03 96
ASS SAARBRUECKEN

SBS 205,241:30,0531. 44,69 45,36

21 UHR Katharina27026M08 96
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 230,671:32,1632. 45,38 46,78

17 PFEIFFER Fabienne29172M01 96
SC  HIRZENHAIN

HSV 246,451:33,4733. 45,44 48,03

Buben
82 KERSENBROCK Silas30302B02 94

SK  ZUESCHEN
WSV 0,001:12,741. 37,69 35,05

89 TROTZ Patrick29171B02 94
SC  HERBORN

HSV 3,151:13,002. 37,34 35,66
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Schüler-Rheinland-Meisterschaften  Alpin  2009
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
72 MONSE Flemming30087B04 96

SG  ENNEPETAL
WSV 15,731:14,043. 37,54 36,50

91 STEINMETZ Maik29037B03 94
SC  TAUNUS  FRANKFURT

HSV 17,661:14,204. 36,86 37,34

64 MOTZ  Maximilian30183B02 96
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 18,031:14,235. 38,28 35,95

77 DOLLBERG  Marvin30302B04 94
SK  ZUESCHEN

WSV 23,351:14,676. 38,52 36,15

79 MAHLICH Nikolas30183B07 94
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 30,121:15,237. 38,03 37,20

86 RAMSPOTT  Niclas30284B06 95
SC WERMELSKIRCHEN

WSV 52,631:17,098. 39,93 37,16

65 HAST  Johannes30288B05 96
SK WINTERBERG

WSV 60,251:17,729. 39,68 38,04

78 NAASS Gian Luca28007B05 94
LSKW  BAD  LAUTERBERG

NSV 61,821:17,8510. 38,77 39,08

92 BARON  Lucien29219B01 94
SSG  ODENWALD

HSV 70,171:18,5411. 40,31 38,23

68 SCHAEFER Fritz Hendrik30087B03 96
SG  ENNEPETAL

WSV 71,501:18,6512. 41,42 37,23

50 MAHLICH  Christopher30183B08 97
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 73,431:18,8113. 40,18 38,63

69 ZOLLENKOPF Luke30284B02 96
SC WERMELSKIRCHEN

WSV 79,971:19,3514. 40,32 39,03

54 GOLDBACH Marc29143B01 97
SKG  GERSFELD

HSV 82,991:19,6015. 41,04 38,56

60 SCHILLINGS  Carlo30183B05 97
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 87,101:19,9416. 40,20 39,74

85 FASSBENDER Philipp30284B05 95
SC WERMELSKIRCHEN

WSV 89,281:20,1217. 40,83 39,29

53 KOEHLER Jonas27042B01 97
TV DAADEN

SVR 101,501:21,1318. 41,02 40,11

51 NIES David30183B06 97
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 109,361:21,7819. 41,61 40,17

88 DICKOPP Daniel30214B05 95
SG  NEUKIRCHEN-HUELCHRATH

WSV 113,121:22,0920. 41,45 40,64

67 HENNEKE Florian30288B02 96
SK WINTERBERG

WSV 129,691:23,4621. 42,24 41,22

87 WELTER  Marvin30214B03 95
SG  NEUKIRCHEN-HUELCHRATH

WSV 150,981:25,2222. 40,94 44,28

59 NIESWAND  Niki30288B07 97
SK WINTERBERG

WSV 156,431:25,6723. 43,70 41,97

84 BECKER Benedikt30214B02 95
SG  NEUKIRCHEN-HUELCHRATH

WSV 156,791:25,7024. 43,30 42,40

83 FISCHER  Felix27126B01 95
SC HOEHN

SVR 164,891:26,3725. 43,53 42,84

70 PITTON  Nick27126B02 96
SC HOEHN

SVR 175,541:27,2526. 48,41 38,84

71 MEUTSCH Nico27027B01 96
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 184,861:28,0227. 45,44 42,58
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Schüler-Rheinland-Meisterschaften  Alpin  2009
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
90 MUELLER Jonas30092B04 94

ESSENER SK
WSV 208,691:29,9928. 42,34 47,65

52 KREUTZER  Robert30175B04 97
SK BAYER UERDINGEN

WSV 215,341:30,5429. 45,80 44,74

57 HELFRICH Adrian29143B03 97
SKG  GERSFELD

HSV 458,151:50,6130. 44,06 1:06,55

Nicht  am  Start   1.  Durchgang

6 WEYLAND Anna Marie30284M06 97
SC WERMELSKIRCHEN

WSV

55 HEIDRICH Tom27042B02 97
TV DAADEN

SVR

66 BROCKSIEPER Tim30128B01 96
SC HALVER

WSV

73 HELLRUNG  Jonathan30092B03 96
ESSENER SK

WSV

81 GROOS Philipp29037B04 94
SC  TAUNUS  FRANKFURT

HSV

Nicht  im  Ziel   1.  Durchgang

5 FASSBENDER Clara30284M05 97
SC WERMELSKIRCHEN

WSV

7 HARDT Lina29171M01 97
SC  HERBORN

HSV

56 SCHILLING  Christopher27026B05 97
WSV SALZBURGER KOPF

SVR

58 SIEGERT  Niklas30175B02 97
SK BAYER UERDINGEN

WSV

80 WINKEL Bjarne28011B02 94
WSV  BRAUNLAGE

NSV

Schiedsrichter

H.  Müller

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       7 3
Gewertete  Teilnehmer:       6 3
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 0
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Schüler-Rheinland-Meisterschaften  Alpin  2009
Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung  Mädchen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 30183M03 NIES Chantal1:13,02 66,11 66,11 0,00

2. 30288M02 KOCH  Lena1:14,35 55,46 55,46 16,03

3. 30183M04 REDEKER Svenja1:15,55 78,08 78,08 30,49

4. 29143M01 MAUS  Elisa1:15,68 113,71

5. 30288M09 HAST  Franziska1:15,92 87,71 87,71 34,95

6. 30302M02 OBERLIESSEN  Laura1:16,53 84,66 84,66 42,30

7. 30175M02 SIEBERT Janina1:16,79 110,75

8. 28011M08 HEISE Lotta1:17,02 142,95

9. 29143M02 GOLDBACH  Janina1:17,51 124,47

10. 29186M01 GRAULICH Katrin1:18,31 182,80

>A< >C<

372,02 123,77

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 30288M02 KOCH  Lena1:14,35 55,46 2.

2. 30183M03 NIES Chantal1:13,02 66,11 1.

3. 30183M04 REDEKER Svenja1:15,55 78,08 3.

4. 30302M02 OBERLIESSEN  Laura1:16,53 84,66 6.

5. 30288M09 HAST  Franziska1:15,92 87,71 5.

>B<

372,02

Berechneter  Zuschlag: 372,02( + 372,02 - 123,77 )   :   10   = 62,027

Gerundet:   ..................................................................................................................... 6 2 , 0 3 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 8 2 , 0 3 

Schiedsrichter:    H.  Müller    
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung  Buben

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 30302B02 KERSENBROCK Silas1:12,74 104,92 104,92 0,00

2. 29171B02 TROTZ Patrick1:13,00 98,27 98,27 3,15

3. 30087B04 MONSE Flemming1:14,04 116,74 116,74 15,73

4. 29037B03 STEINMETZ Maik1:14,20 85,91 85,91 17,66

5. 30183B02 MOTZ  Maximilian1:14,23 142,69

6. 30302B04 DOLLBERG  Marvin1:14,67 174,95

7. 30183B07 MAHLICH Nikolas1:15,23 111,05 111,05 30,12

8. 30284B06 RAMSPOTT  Niclas1:17,09 159,93

9. 30288B05 HAST  Johannes1:17,72 183,48

10. 28007B05 NAASS Gian Luca1:17,85 208,50

>A< >C<

516,89 66,66

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 29037B03 STEINMETZ Maik1:14,20 85,91 4.

2. 29171B02 TROTZ Patrick1:13,00 98,27 2.

3. 30302B02 KERSENBROCK Silas1:12,74 104,92 1.

4. 30183B07 MAHLICH Nikolas1:15,23 111,05 7.

5. 30087B04 MONSE Flemming1:14,04 116,74 3.

>B<

516,89

Berechneter  Zuschlag: 516,89( + 516,89 - 66,66 )   :   10   = 96,712

Gerundet:   ..................................................................................................................... 9 6 , 7 1 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 1 1 6 , 7 1 

Schiedsrichter:    H.  Müller    


